
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

6 июля 2023 г. 

Москва 

№ 380 

 
"" 

 

О внесении изменений в Типовое положение о комиссии ученого совета РУДН 

 

В соответствии с решением ученого совета РУДН от 26.06.2023 (протокол 

№ УС-11) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в типовое положение о комиссии ученого совета РУДН, 

принятое ученым советом РУДН (протокол от 17.02.2015 №2), утверждённое 

приказом от 11.03.2015 № 132, следующее изменение:  

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: «1.4. В состав комиссии 

наряду с членами ученого совета могут входить и другие работники 

университета и обучающиеся в нем, а также ведущие российские и (или) 

зарубежные ученые, представители научных, образовательных и других 

организаций, предпринимательских и финансовых кругов, объединений 

работодателей, общественных объединений, физические лица, в том числе 

выпускники университета, являющиеся специалистами в соответствующих 

областях и видах профессиональной деятельности и не являющиеся работниками 

университета.».  

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
Е.Н. Казакова 

+7 (499) 936-86-54, +7 (495) 787-38-03 (доб.2654) 

 


